



# MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

## DIÁRIO OFICIAL @ DOM

**Poder Executivo**

Conforme Lei Municipal nº 650, de 30 de Março de 2017.

16 de Outubro de 2019

Ano III – Edição 339

Página 1 de 03

### SUMÁRIO

Licitação.....01  
Caderno de Terceiros.....03

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

#### ERRATA AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N.º 060-2019 – SRP 046/2019

#### 1) No Edital:

Onde se lê:

#### 06 - DO VALOR ESTIMADO:

6.1 - O valor estimado para a contratação que trata este Pregão para Registro de Preços é de: **R\$ 27.120,33 (vinte e sete mil e cento e vinte reais e trinta e três centavos)**, conforme orçamentos constantes neste processo.

#### Leia-se:

6.1 - O valor estimado para a contratação que trata este Pregão para Registro de Preços é de: **R\$ 27.121,48 (vinte e sete mil e cento e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)**, conforme orçamentos constantes neste processo.

#### 2) No Termo de Referência:

Onde se lê:

Item	Descrição	un d	Qtd e	V. Unit	V. Total
1	Cinto de Guarnição	un d	21	R\$ 33,17	R\$ 696,50
2	Cinto de Nylon	un d	21	R\$ 32,17	R\$ 675,50
3	Tonfa	un d	6	R\$ 65,17	R\$ 391,00
4	Porta Tonfa	un d	19	R\$ 38,17	R\$ 725,17

5	Bornal	un d	21	R\$ 121,17	R\$ 2.544,50
6	Algemas	un d	14	R\$ 168,17	R\$ 2.354,33
7	Porta Algemas	un d	19	R\$ 43,17	R\$ 820,17
8	Spray de Pimenta	un d	10	R\$ 120,17	R\$ 1.201,67
9	Brevê Bandeira do Maranhão	un d	21	R\$ 25,17	R\$ 528,50
10	Brevê Bandeira do município	un d	21	R\$ 25,17	R\$ 528,50
11	Brevê de identificação	un d	21	R\$ 25,17	R\$ 528,50
12	Cobertura	un d	21	R\$ 45,17	R\$ 948,50
13	Cordel	un d	21	R\$ 45,17	R\$ 948,50
14	Apito Metálico	un d	21	R\$ 32,17	R\$ 675,50
15	Rádio Comunicador Walkie Talkie	par	3	R\$ 40,17	R\$ 120,50
16	Camisa - Tamanho P	un d	2	R\$ 40,17	R\$ 80,33
17	Camisa - Tamanho M	un d	12	R\$ 40,17	R\$ 482,00
18	Camisa - Tamanho G	un d	6	R\$ 40,17	R\$ 241,00
19	Camisa Tamanho GG	un d	1	R\$ 40,17	R\$ 40,17
20	Calça - Tamanho 42	un d	4	R\$ 170,17	R\$ 680,67
21	Calça - Tamanho 46	un d	8	R\$ 170,17	R\$ 1.361,33
22	Calça - Tamanho 40	un d	4	R\$ 170,17	R\$ 680,67
23	Calça - Tamanho 44	un d	4	R\$ 170,17	R\$ 680,67
24	Calça - Tamanho 48	un d	1	R\$ 170,17	R\$ 170,17
25	Gandola numeração nº 1	un d	6	R\$ 190,17	R\$ 1.141,00
26	Gandola numeração nº 3	un d	6	R\$ 190,17	R\$ 1.141,00



27	Gandola numeração nº 2	und	8	R\$ 190,17	R\$ 1.521,33
28	Gandola numeração nº 4	und	1	R\$ 190,17	R\$ 190,17
29	Coturno -Tamanho: 37	par	4	R\$ 239,17	R\$ 956,67
30	Coturno -Tamanho: 38	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
31	Coturno -Tamanho: 39	par	6	R\$ 239,17	R\$ 1.435,00
32	Coturno -Tamanho: 40	par	8	R\$ 239,17	R\$ 1.913,33
33	Coturno -Tamanho: 42	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
34	Coturno -Tamanho: 43	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 27.120,33</b>

**Leia-se:**

Item	Descrição	und	Qtde	V. Unit	V. Total
1	Cinto de Guarnição	und	21	R\$ 33,17	R\$ 696,57
2	Cinto de Nylon	und	21	R\$ 32,17	R\$ 675,57
3	Tonfa	und	6	R\$ 65,17	R\$ 391,02
4	Porta Tonfa	und	19	R\$ 38,17	R\$ 725,23
5	Bornal	und	21	R\$ 121,17	R\$ 2.544,57
6	Algemas	und	14	R\$ 168,17	R\$ 2.354,38
7	Porta Algemas	und	19	R\$ 43,17	R\$ 820,23
8	Spray de Pimenta	und	10	R\$ 120,17	R\$ 1.201,70
9	Brevê Bandeira do Maranhão	und	21	R\$ 25,17	R\$ 528,57
10	Brevê Bandeira do município	und	21	R\$ 25,17	R\$ 528,57
11	Brevê de identificação	und	21	R\$ 25,17	R\$ 528,57
12	Cobertura	und	21	R\$ 45,17	R\$ 948,57
13	Cordel	und	21	R\$ 45,17	R\$ 948,57
14	Apito Metálico	und	21	R\$ 32,17	R\$ 675,57
15	Rádio Comunicador Walkie Talkie	par	3	R\$ 40,17	R\$ 120,51
16	Camisa - Tamanho P	und	2	R\$ 40,17	R\$ 80,34

17	Camisa - Tamanho M	und	12	R\$ 40,17	R\$ 482,04
18	Camisa - Tamanho G	und	6	R\$ 40,17	R\$ 241,02
19	Camisa Tamanho GG	und	1	R\$ 40,17	R\$ 40,17
20	Calça - Tamanho 42	und	4	R\$ 170,17	R\$ 680,68
21	Calça - Tamanho 46	und	8	R\$ 170,17	R\$ 1.361,36
22	Calça - Tamanho 40	und	4	R\$ 170,17	R\$ 680,68
23	Calça - Tamanho 44	und	4	R\$ 170,17	R\$ 680,68
24	Calça - Tamanho 48	und	1	R\$ 170,17	R\$ 170,17
25	Gandola numeração nº 1	und	6	R\$ 190,17	R\$ 1.141,02
26	Gandola numeração nº 3	und	6	R\$ 190,17	R\$ 1.141,02
27	Gandola numeração nº 2	und	8	R\$ 190,17	R\$ 1.521,36
28	Gandola numeração nº 4	und	1	R\$ 190,17	R\$ 190,17
29	Coturno - Tamanho: 37	par	4	R\$ 239,17	R\$ 956,68
30	Coturno - Tamanho: 38	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
31	Coturno - Tamanho: 39	par	6	R\$ 239,17	R\$ 1.435,02
32	Coturno - Tamanho: 40	par	8	R\$ 239,17	R\$ 1.913,36
33	Coturno - Tamanho: 42	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
34	Coturno - Tamanho: 43	par	1	R\$ 239,17	R\$ 239,17
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 27.121,48</b>

**Onde se lê:****7. DO VALOR ESTIMADOS**

**Orçamento estimado: R\$ 27.120,33**  
(vinte e sete mil e cento e vinte reais e trinta e três centavos), conforme pesquisa preliminar de preços.

**Leia-se:**

**7. DO VALOR ESTIMADOS**

**Orçamento estimado: R\$ 27.121,48**  
**(vinte e sete mil e cento e vinte e um**  
**reais e quarenta e oito centavos),**  
conforme pesquisa preliminar de  
preços.

**Bom Jardim-MA, 16 de outubro de 2019.**

**Givaldo Silva Medanha**

Secretário de Administração e Planejamento

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM**

**AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019.** A Câmara Municipal de BOM JARDIM /MA avisa aos interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. **Modalidade:** Tomada de Preços. **Tipo de licitação:** Menor Preço Global, que será regida pela Lei nº 8.666/93, suas alterações. **Objeto: Prestação de serviço de Reforma do Prédio de Câmara Municipal de BOM JARDIM -MA.** ABERTURA: 05 de Novembro de 2019, as 14:30 (quatorze horas e trinta minutos), na Câmara Municipal de BOM JARDIM/MA, onde serão recebidas e abertas a DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA. Participarão da Licitação todas as empresas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital, para a execução de seus objetivos. Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal de Bom Jardim, no horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segunda à sexta-feira onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante solicitação. BOM JARDIM -MA, 16 de Outubro de 2019. Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim – José de Ribamar Ferreira.

